

31.3.2016

Sosiaali- ja terveysministeriö

EHYT ry:n lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle tupakkalaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi annetun hallituksen esityksen (HE 15/2016 vp) täydentämisestä

EHYT ry kannattaa hallituksen esitykseen tehtyä lisäystä, jonka mukaan yksityisessä käytössä olevan kulkuneuvon sisätilassa ei saisi tupakoida, kun tilassa oleskelee alle 15-vuotias henkilö.

Tupakkalailla halutaan suojella erityisesti lapsia ja nuoria tupakoinnilta sekä taata, ettei kukaan vastoin tahtoaan altistu tupakansavulle. Myös Suomen ratifioiman Maailman terveysjärjestö WHO:n tupakkapuitesopimuksen toimeenpano-ohjeissa sanotaan, että kaikkia tulee suojella altistumiselta ympäristön tupakansavulle.

Altistuminen autossa tupakansavulle aiheuttaa haittaa lapsen terveydelle lisäten riskiä sairastua toistuviin hengitystie- ja korvatulehduksiin sekä astmaan ja allergioihin. Myös aivojen kehitys voi häiriintyä ja ilmentyä toiminta- ja käytöshäiriöinä ja nikotiiniriippuvuuden kehittymisenä. Lapsuudenaikaisella altistumisella ympäristön tupakansavulle saattaa olla kauaskantoisia terveysvaikutuksia.

Jopa yhden savukkeen polttaminen autossa nostaa tupakansavupitoisuuden samalle tai korkeammalle tasolle kuin se oli aiemmin savuisimmissa ravintoloissa tai baareissa. Tuuletus tai ilmanvaihto ei riitä suojaamaan lapsia tupakansavulle altistumiselta auton sisätiloissa. Lain täydentäminen tällä esityksellä on autoileville tupakoiville aikuisille tärkeä viesti lisäämään ymmärrystä passiivisen tupakoinnin terveyshaitoista. Se on kannanotto, joka tukee tupakkalain tavoitetta suojella lapsia ja nuoria tupakoinnilta. Savuttomat elinympäristöt ovat myös tehokas tapa vähentää erityisesti nuorten tupakointia ja tupakoinnin yleistä hyväksyttävyyttä.

Kieltoa voidaan valvoa osana normaalia liikennevalvontaa siinä missä turvavyön tai matkapuhelimen käyttöä.

Tupakointi yksityisautossa lasten läsnä ollessa on jo kielletty tai kielto on tulossa voimaan useissa muissa maissa. EHYT ry toivoo, että Suomi on seuraava maa listalla.

Helsingissä 31.3.2016

Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry
Kristiina Hannula
toiminnanjohtaja